te ° Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSit
Pc Fazendo mais pela terra de todos nós

t>
sUat4 4•104,

k ,c,
Q,.
e a

3,3 14 C t'-Fts
4 c,
é 4, r... o•oc. ''' -fiztok..rretr"

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE Ã
TOMADA DE PREÇOS N° 05.004/2022-TP

Aos 18 (dezoito) dias do mês de julho de 2022, ás 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação reuniram — se os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: TIAGO DE
ARAUJO LIMA, e ainda seus MEMBROS: FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO e
FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO DE SOUZA, para abertura dos envelopes de Propostas de
Preços e julgamento, referente a TOMADA DE PREÇOS N° 05.004/2022-TP, cujo objeto é
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ NO
DISTRITO DE LIVRAMENTO NO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE. Foram
abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas HABILITADAS para
esta fase, que após isto foram rubricadas e analisadas pela Comissão de Licitação que

rocedeu com o ma eamento dos ore cos:

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE
PROPOSTA

GLOBAL
ME/EPP SITUAÇÃO

1#
CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ N.
33.278.617/0001-22;

R$ 1.025.646,00 EPP CLASSIFICADA

2#
COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ N9.
02.200.917/0001-65;

R$ 1.026.080,10 NÃO CLASSIFICADA

39
MARTINS E CARNEIRO CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA, CNPJ W. 12.878.006/000145;

R$ 1.026.186,38 ME CLASSIFICADA

A comissão passou então a analisar a conformidade das propostas apresentadas de acordo
com os critéros estabelecidos no instrumento convocatório. Todas as propostas foram
classificadas para este certame. O Presidente PROCLAMA vencedora a empresa
CONSTRUTORA MORAES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 33.278.617/0001-22. com o
valor global de R$ 1.025.646,00 (um milhão, vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e seis
reais). Fica aberto o prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de
Licitações. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata,
que lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes.

IAGO DE ARALflO LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Lic tação

QM;1/20kr1/4) U.te-»(' NIè°41; 1\a "C  Me OS HELISON ARA JO EVEDO 4tiõr AWA JO DE OU
Membro da Comissão Permanente de Membro da Comissão Permanente de

Licitação Licitação

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com 'Fel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br